

Nro: 32.

DZIENNIK

Rządowy Wolnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

w Krakowie dnia 26. Sierpnia 1820. Roku.

Nro. 1815. D. G. S.

Senat Rządzący etc.

Uwiadomiony, iż z strony Rządu Królestwa Polskiego wysłanym został do Lwowa Wny Sylwery Strzelecki Radzca Jeneralney Prokuratoryi, i Kommissarz upoważniony do reklamowania i odebrania od Rządu Ces: Austryackiego wszelkich bez różnicy Aktów tycząc się mogących Instytutów duchownych, Ładz Świeckich, Szpitalnych, lub innych Korporacyów w Prowincyi dawniey Gallicyą Zachodnią zwaney, a dziś częścią do Królestwa Polskiego, częścią do Kraju Rzeczpospolitey Krakowskiej należącey, znajdujących się; jakoto: tabularnych, kredalnych, sukcesyonalnych, i tym podobnych, tudzież kaucyów, depozytów, i wszelkich realności własność prywatną, instytutową, lub rządową stanowiących: postarał się Senat o połączenie w tym przedmiocie działań Rządu tuteyszo-Krajowego, z działaniami Rządu Królestwa Polskiego, a odebrawszy oświadczenie z strony wspomnionego dopiero Rządu, iż rzeczony wyżey Kommissarz upoważnionym iest do reklamowania z Archiwów Gallicyjskich wszelkich Akt i Depozytów tycząc się mogących Kraju Rzeczpospolitey Krakowskiej, i przesławszy Onemu z swey strony stosowne Pełnomocnictwo, tudzież ostrzegł-

ostrzegłszy o tém w szczególności wszystkie Władze Administracyjne, sądownicze, i duchowne Kraju tutejszego, równie iak Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego, i Komittety Starozakonnych obu Obwodów, obwieszcza niniejszym wszystkich w ogólności Mieszkańców Wolnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu, ażeby każdy, ktoby miał ieszcze do reklamowania od Rządu Ces: Austryackiego, iakowe Akta, depozyta, kaucyje, i tym podobne własności, dokładne onych Konwignacye z dowodami, a przynajmniej z niemylnym wyrażeniem dat i numerów Senatowi w iak naykrotszym czasie przedstawiał; inaczey, sam sobie winę przypisze, jeżeli po ukończeniu działań Extradycyjnych pozbawionym będzie sposobności odzyskania interessujących Go papierów, lub własności swojej.—

Kraków dnia 4. Sierpnia 1820.

Za JW. Prezesa Senatu

X. Łacucki S.

Mieroszewski Sekr. Jen. Senatu.

Nro 2828. D. G. S.

Senat Rządzący etc.

Uznawszy za potrzebne, ażeby dotychczasowe znaki tutejszo - Krajowego papieru Stęplowego zmienionemi zostały, bez odmienienia iednakże gatunków stępla istnącym prawem wskazyanych; i postanowił, ażeby papier nowemi znakami wedle wzorów tu poniżej umieszczonych opatrzoney wprowadzonym w bieg został od dnia pietnastego Miesiąca Września roku bieżącego.— Dłaczego oznaymując niniejszym Publiczności o tém Postanowieniu, ostrzega zarazem Woytów Gmin Mieyskich i Okręgowych, wszystkich w ogólności Kassyerów, i Dystrybutorów stęplowego papieru, tudzież każdego prywatnego papier dotychczasowemi znakami opatrzoney mieć u siebie mogącego, o potrzebie wymienienia takowego na nowy, co w przeciągu od dnia 7 do 15. Września r. b. każdy uskutecznić winien będzie u postanowionego Rendanta papieru Stęplowego P. Michała Dob-

biń-

bińskiego Kancellaryą swoją w domu Rządowym pod Licz: 671. przy Nowey Brannie mającego. Po upłynieniu albowiem wspomnionego terminu dotychczasowy papier żadney nie będzie miał ważności, i posiadacz tego samby sobie wynikającą z tąd stratę przypisać musiał — Z resztą oznajmuie, iż przy nowych tu umieszczonych znakach będą własnoręczne podpisy Senatorów delegowanych na papierze cen wyższych od Złotych polskich trzech włącznie — papier zaś od ceny groszy dziesięciu aż do Złotych dwóch włącznie Rendant papieru Stęplowego podpisywać będzie.—

Kraków dnia 14. Sierpnia 1820. r.

Wodzicki.

Mioszowski Sekr. Jen. Senatu.

Michał Dobiński



M. Dobiński



M. Dobiński



Dobiński.

Ceny

Złp: trzy



Podpis Senatora

Podpis Senatore

Senat Rządzący etc.

Gdy w miejsce wakującego [Urzędu Inspektora Kopalń i Hat, w Kraju Rzeczpltey Krakowskiej exystujących, P. Antoni Pschorn, w dniu 7. miesiąca Czerwca r. b. do Licz: 1849. Inspektorem całego Górnictwa i Hutnictwa nominowanym, na Urząd sobie konferowany, Przysięgę wykonawszy, w aktualne Urzędowanie wprowadzonym został; Senat zawiadomia o tym Publiczność, szczególnie zaś wszystkich Lenników i wszelkiego stopnia Górników, w Kraju tutejszym Kopalnie i Huty utrzymujących i przy Nichże umieszczonych, ażeby wszelką powinność, iaka wedle Praw Górnicznych, dotychczas obowiązujących, tak co się dotyczy Rewizyi Kopalń i Hat, tudzież Rachunków, Póboru Dziesięcin na Skarb, iako i Kwalifikacyi Urzedników Górnicznych, nowo mianowanemu Inspektorowi należy się, okazywali.—

Kraków dnia 3. Sierpnia 1820 roku.

Za JW. Prezesa Senatu

X. Łancucki S.

Mieroszewski Sekr. Jen. Senatu.

Senat Rządzący etc.

Stósownie do odebranego od JW. Rezydenta i Konsula Jeneralnego Nay: Cesarza Wszech Rossyi Króla Polskiego uwiadomienia.— Oznawmaie handlniaćey publiczności, iż z mocy Ukazu tegoż Monarchy pod dniem 26. Maja r. b. wydanego, wprowadzanie Soli Zagraniczney tak do Portowego Miasta Odessy, iako też i innych Portów Morza Czarnego i Azowskiego, zacząwszy od dnia 1. Września roku bieżącego zakazanym zostaje.—

Kraków dnia 4. Sierpnia 1820. r.

Wodzicki.

Mieroszewski Sekr. Jen. Senatu.